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Yttrande angående Yrkande från SD angående 
heltäckande slöjor inom funktionsstöd och 
förskoleverksamhet. 
Det är uppenbart att Sverigedemokraterna med sin politik vill misstänkliggöra 
vissa och ställa olika grupper mot varandra. Rätten att bära religiös klädsel och 
andra religiösa symboler är skyddad genom både regeringsformen och 
Europakonventionen. All verksamhet i staden vilar på mänskliga rättigheter. 
Rätten att klä sig utifrån eget val är långtgående i yrkeslivet, vilket Göteborgs 
Stad som arbetsgivare värnar. Vi ställer oss därför starkt kritiska till att uppdra åt 
stadsledningskontoret att samordna ett förbud mot heltäckande huvudbonader för 
stadens anställda.  

Vi känner ett stort förtroende för att stadens verksamheter är fullt kapabla att 
särskilja i vilka fall det finns begränsningar i dessa rättigheter, för att 
verksamhetens kärnuppdrag ska kunna fullföljas. Det finns ingen anledning att 
styra detta från kommunstyrelsen.   

Enligt en tidigare dom från förvaltningsrätten som föll efter att frågan om 
slöjförbud prövats i Skurup finns det enbart möjlighet för skola att styra 
personalens kläder vid två tillfällen, där ett är om kontakten och samspelet mellan 
lärare och elever väsentligt försvåras. Det är då upp till skolans ledning att göra 
den bedömningen och inte genom olagliga och godtyckliga beslut från 
kommunstyrelsen. Detsamma menar vi gäller för de verksamheter i staden vars 
uppdrag, i likhet med grundskolans uppdrag, bygger på en tydlig kommunikation 
mellan anställd och elev, brukare eller äldre. Vi menar att verksamheterna själva 
är bäst lämpade att göra den avvägningen, sätta regler och följa dem. 
Sverigedemokraternas yrkande är ett tomt slag i luften som enbart syftar till att 
flytta fram sina positioner med sin misstänksamhet motmuslimer.  
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Yrkande angående – Heltäckande slöjor inom funktionsstöd och 
förskoleverksamhet. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret samordnar ett förbud mot heltäckande huvudbonader 
(där inte hela ansiktet syns) för stadens anställda som har kontakt med 
brukare och elever inom förskola, grundskola, LSS-verksamheten, 
äldreomsorgen, färdtjänst med flera. 

Yrkandet 
Det har kommit till sverigedemokraternas kännedom att Göteborgs stad bland 
annat har pedagoger inom grundskoleförvaltning och funktionsstöd som arbetar i 
heltäckande slöja där endast ögonen är synliga.  

Barn, unga, vuxna och våra äldre, samt de med nedsatt förmåga till att 
kommunicera behöver se hela ansiktet på den de ska samarbeta med, allt annat 
är orimligt. 
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